El plazo para la ejecución será de TRES (3) MESES 

CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIACION, previo cumplimiento de los requisitos de 

perfeccionamiento y legalización. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL MAXIMO: El presupuesto máximo estimado para el presente proceso de 

selección es de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($599.234.341) incluidos impuestos, utilidades, 
imprevistos, y en general todos los gastos que ocasione el desarrollo del contrato. Dicho presupuesto 

se encuentra respaldado por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2021000355 del 07 de 

Diciembre de 2021, con cargo al rubro presupuestal denominado Subsistemas y tanques costo medio